Lettera di notificazione del patriarca ai sudditi del comurue di Ma-
rano della concessione della podestaria e del garrito del comune al dorni-
cello patriarcale Carismano da Ciuidale, per un anno a decorrere dal Na-
tale prossimo. Clausole di concessione di podesteria.

Trascrizione ín B. 31,65.

lcarta 45al

Potestaria Marani.
Sancte u sedis Aquilegensís Dei gratia patriarcha Berrandus di-

lectis fidelibus nostris consilio, populo et universitati terre nostre Ma-
rani salutem et omne bonum. Sígnificamus vobis quod potestariam no-
stram de Marano cum garicto, iurisdictionem, muta, fictibus, redditi-
bus, proventibus, iuribus et obventionibus universis debitis et consue-
tis ad ipsam potestariam spectantibus dilecto domicello nostro Cari-
smano de Civitate Austria, pro gratis et fidelibus serviciis nobis et no-
stre Aquilegensi ecclesie per eum liberaliter impensis, tenore presen-
tium a proximo festo nativitatis Domini usque ad unum annum imme-
diate sequentem integrum et conpletum duximus concedendam. Qua-
re vobis omnibus et singulis precipimus et mandamus quatenus, du-
rante dicto tempore, ipsi Carismano seu eius locumtenenti de premis-
sis respondere ac parere curetis fideliter tamquam nobis; alioquin pe-
nas quas rite tulerit in rebelles ratas habebimus atque gratas et facie-
mus eas, auctore Domíno, usque ad satisfactionem condignam inviola-
biliter observari. Dictus namque Carismanus nobis iuravit ad sancta
Dei evangelia quod personas dicte potestarie subiectas et quascumque
alias ducet rationabiliter per laudum et sententiam ipsasque alíter non
gravabit; appellationes ad nos et curiam nostram interponendas coram
eo admittet, illas videlicet que fuerint admittende de iure; pustotas no-
stras et Aquilegensis ecclesie assentabit bona fide; utilitatem et como-

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata.
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dum nostrum et ipsius ecclesie procurabit et augmentabit iuxta posse
et predicte potestarie officium in omnibus er per omnia fidelíter exer-
cebit. Datum in patriarchali Civitate Ausrria, die xvn mensis aprilis,
anno dominice nativitatis uCCCxrui, indictione xta.

C.46reubianca

84.

7343 aprle 14, Aquileia.

Lettera di grazia del patriarca in faaore di prete Niccolò Castellani
da Albino, diocesi di Terouane, con la quale gli conferisce il beneficio
della cappellania sinecura delf altare di S. Anubrogio nella cattedrale di
Aquileia. Giudice esecutore è nominato Arnaldo de Pratis, uicario pa-
triarcale nella cattedrale.

lcarta 47rl

Sancte u sedis Aquiiegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus di-
lecto capellano nostro presbitero Nicolao Castellani de Albino Morinen-
sis 1 diocesis salutem in Domino. Laudabúa tue probitatis merita nos
excitant et inducunt ut personam tuam favore benivollo prosequentes,
tibi reddamur in exhibítione gratie liberales. Cum itaque capellania ù-
taris Sancti Ambrosii siti in nostra maiori ecclesia Aquilegense sine cu-
ra ad nostram spectans collationem per obitum presbiteri Pontii olim
ípsius altaris capellani vacare noscatur ad presens, nos premissorum
meritorum tuorum intuitu volentes gratiam tibi facere specialem, dic-
tam capelianiam, sic, ut premittitur, vacantem, tibi b cum omnibus iuri-
bus et pertínenciis suis auctoritate ordinaria ' conferimus et de illa

^ La S ntaiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b Srgu, auc depennato.
' Segue lettera depennata.

1 Si tratta della diocesi di Te- ssrl,350-5I
rouane, suffraganea di Reims, cfr. Eu-
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etiam providemus, regimen et administrationem eiusdem capellanie et
bonorum omnium spiritualium et temporalium ad illam spectantium
tibi plenarie committentes, salvo iure nostro, Aquilegensis ecclesie et
quolibet alieno. Et ut huiusmodi nostra gratia suum debitum sortiatur
effectum, discreto viro Arnaldo de Pratis vicario nostro in ecclesia

Aquilegense committimus et mandamus quatenus te in d corporalem
possessionem capellanie ac iurium et pertinenciarum predictorum auc-

toritate nostra ponat et inducat ac deffendat inductum, ammotto e ex
inde quolibet illicito detentore tibique faciat de ipsius capelianíe fruc-
tibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis plene
et integre responderi, contradictores et rebelles auctoritate iamdicta
per censuram ecclesiasticam conpescendo. In cuius rei testimonium
presentes fieri iussímus nostri sigilli appensione munitas. Datum Aqui
legíe in nostro patriarchali palatio, die i xtnr mensis aprilis, anno domi-
nice nativitatis MCCCXLII, indictione xI^.

d Srgrc pos depennato. ' Da comeggersi in. amoto. Î Srgur.xv. mensis
depennato.

85.

1343 aprle 19, Udine.

Il gastaldo della Carnia Castrone de'Bardi, per conto del patriarca,
conferisce l'inuestitura di mezzo manso sito in Sappada a Endrico quon-
dam lanis Mati da Sappada e al fratello Giacomo, con gli obblighi di fit-
tanza uerso il gastaldo o uerso la Chiesa aquileiese. Clausola di garanzia
del contratto.

lcarta 47uf

TP"ASCzuZIONE DELLE IMBRE\,'IAIURE DEL I343

Investítura medií mansi in Sappata ".
Die xvmr mensis aprilís, presentibus nobili viro Castrono de

Bardis ac discretis viris Petro de Davanciis b domicellis domini pattiar

^ Di naano aliena. b Srgu, et Míchelino Neri depennato.
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che infrascripti' et Michelino Neri 1 omnibus de Florentia resribus ad
hoc vocatis et rogatís. Providus vir dominus Azolinus d Viviani de so-
cietate Bardorum de Florentia gastaldio Carnee pro reverendo in Chri-
sto patre et domino domino Bertrando Dei gratia sancte sedis Aquile-
gensis patriarcha, nomine ipsius domini patriarche et Aquilegensis ec-
clesie investivit Hendricum condam Ianís Mati de Sapata recipientem
suo ac Iacobi eius fratri et heredum suorum nomine t nominatim de
quodam f dimidio manso spectantem ad Aquilegensem ecclesiam cum
suis pertinencíis g sito in Sapata uitra rir,'um mollendíni olim recto per
Hermanucium Cocum de Sapata, ad habendum, tenendum et nomine
locationis et massaricie possidendum, meliorandum rem et non peio-
rando ac solvendo annuatim in terminís consuetis gastaldioni Carnee
seu Aquilegensi ecclesie h affictum et omnia iura que pro ipso i dimidio
manso assentato solvi consueverunt et debent. Que quidem affictum et
iura omnia supradicta idem Hendricus suo et predicto nomine promi-
sit, solempni stipulationi interveniente, annís singulis integraliter solve-
re predicto gastaldíoni seu ecclesie Aquílegensí in terminis consuetis,
ad hec obligans dicto dominor gastaldioni recipienti quo supra nomine
omnia sua et predicti fratris suí bona mobilia et immobilia presentia et
futura, pro quo quidem fratre suo de rato habendo promísit.

Actum Utini in palatio patúarchali.

' Segue testibus depennato. d La z è lesa con il segno specifico. ' Segue
de depennato. t All'altezza di questo rigo 1L compare la f minuscola allungata
emarginata a sinistra. e cum suis pertinenciis nell'in/erlinea con segno d.'lnserzio-
ne softostante. ' Segue omnes depennato. t Segue mans depennato. I Segue p
depennato.

86.

7)43 apnle20, Udine

Pietro quondam Lusco Ottone da Vicenza accede alla presenza del
patriarca e interpone appello contro la sentenza interlocutoria ernessa da
Paolo da Trento, uicario generale di Blasio uescouo di Vicenza, nella uer-
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tenza tra Pietro e Mattiolo della Moscaia riguardo un pignoramento ri-
chiesto da Maniolo sui beni di Pietro firco alla somma di 40 lire piccole.

Il patriarca accoglie l'appello.